
1 
 

                  МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ НАУКИ И МОЛОДЕЖИ 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение  

Республики Крым  

«Симферопольский политехнический колледж»  

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

         «22» августа 2025г.                  № 239-уч/к 

 

О зачислении поступающих на базе 

основного общего и среднего общего 

образования на места, финансируемые за 

счет физических и/или юридических лиц, 

студентами первого курса заочной формы 

обучения на 2025-2026 учебный год 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273 ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации» ((в действующей редакции) (с 

последующими внесёнными в него изменениями и дополнениями); 

Федеральный закон от 27 июля 2006 г. N 152-ФЗ "О персональных данных" 

(в действующей редакции, с последующими внесёнными в него изменениями и 

дополнениями); 

Постановления Правительства Российской Федерации от 14.08.2013 № 697 

“Об утверждении перечня специальностей и направлений подготовки, при приеме 

на обучение по которым поступающие проходят обязательные предварительные 

медицинские осмотры (обследования) в порядке, установленном при заключении 

трудового договора или служебного контракта по соответствующей должности 

или специальности”; 

Приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 

24.08.2022 г. № 762 «Об утверждении Порядка организации и осуществления 

образовательной деятельности по образовательным программам среднего 

профессионального образования» (в ред. Приказа Минпросвещения РФ от 

20.12.2022 N 1152); 

Приказа  Министерства Просвещения Российской Федерации от 02.09. 2020 

г. N 457 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным 

программам среднего профессионального образования» ((в действующей 

редакции) (с последующими внесёнными в него изменениями и дополнениями); 

Приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 

21.11.2013 № 1267 «Об утверждении примерной формы договора об образовании 

на обучение по образовательным программам среднего профессионального и 

https://normativ.kontur.ru/document?moduleid=1&documentid=362959#l0


2 
 

высшего образования»; 

Приказа Рособрнадзора от 11.06.2021 №805 «Об установлении требований 

к составу и формату сведений, вносимых и передаваемых в процессе репликации 

в федеральную информационную систему обеспечения проведения 

государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные 

образовательные программы основного общего и среднего общего образования, и 

приема граждан в образовательные организации для получения среднего 

профессионального и высшего образования и региональные информационные 

системы обеспечения проведения государственной итоговой аттестации 

обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного 

общего и среднего общего образования, а также к срокам внесения и передачи в 

процессе репликации сведений в указанные информационные системы» (в 

редакции); 

Постановлением Правительства РФ от 15.09.2020 № 1441 «Об утверждении 

Правил оказания платных образовательных услуг»; 

Уставом ГБПОУ РК «Симферопольский политехнический колледж»; 

Другими нормативными правовыми актами уполномоченных органов 

государственной власти в области образования, нормативными локальными 

актами Колледжа. 

Постановлением Правительства РФ от 15.08.2013 № 706 «Об утверждении 

Правил оказания платных образовательных услуг» (ред. от 29.11.2018г. № 1439). 

Правилами Приема в Государственное бюджетное профессиональное 

образовательное учреждение  Республики Крым «Симферопольский 

политехнический колледж» на обучение по образовательным программам 

среднего профессионального образования на 2025-2026 учебный год и решением 

приемной комиссии: 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

Зачислить с 01 сентября 2025 года студентами первого курса  заочной и 

очной  формы обучения на базе основного общего и среднего общего образования 

в Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение  

Республики Крым «Симферопольский политехнический колледж» на места, 

финансируемые за счет физических и/или юридических лиц, следующих 

поступающих по специальностям: 

на базе  основного общего образования (9 классов), заочная форма 

обучения: 

09.02.06 Сетевое и системное администрирование 

(направленность: Эксплуатация объектов сетевой инфраструктуры)  

(квалификация - Системный администратор) (группа 1зСА) 

№ ФИО 

1 Аметов Камиль Руждиевич 

2 Аметова Риана Аметовна 

3 Гаврилюк Михаил Игоревич 



3 
 

4 Гемеджи Ахтем Гиреевич  

5 Крячко Филипп Эдгарович 

6 Медведский Сергей Вячеславович 

7 Рачёв Юрий Анатольевич 

8 Сиротенко Денис Олегович 

9 Соколов Ярослав Дмитриевич 

10 Хмельков Дмитрий Сергеевич 

 

15.02.06 Монтаж, техническая эксплуатация и ремонт холодильно-

компрессорных и теплонасосных машин и установок (по отраслям) 

(направленность: Холодильно-вентиляционная техника и система 

кондиционирования воздуха) (группа 1з ХВК) 

№ ФИО 

1 Бабкин Владимир Владимирович 

2 Биченков Александр Владимирович 

3 Жидовцев Шевкет Рустемович 

4 Зеленский Ярослав Владимирович 

5 Карпов Виталий Васильевич 

6 Коротков Олег Дмитриевич 

 

19.02.11 Технология продуктов питания из растительного сырья 

(направленность: Технология солода, продукции бродильных производств и 

виноделия, безалкогольных напитков) (группа 1зР-ТВ) 

№ ФИО 

1 Бекирова Диана Таировна 

2 Куприкова Карина Александровна 

3 Юркевич Леонид Андреевич 

 

19.02.11  Технология продуктов питания из растительного сырья 

(направленность: Технология хлеба, хлебобулочных, макаронных и кондитерских 

изделий) (группа 1зР-ТХ) 

№ ФИО 

1 Комаров Тимофей Владимирович 

 

38.02.01  Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям)  

(квалификация – Бухгалтер) (группа 1зБ) 

№ ФИО 

1 Кирпиченкова Алеся Алексеевна 

2 Сеитбекирова Севиля Неримановна 

3 Умралиев Руслан Ризабекович 

4 Харькова Елена Сергеевна 

5 Шерифова Эльзара Серверовна 



4 
 

43.02.16  Туризм и гостеприимство 

(квалификация – Специалист по гостеприимству) (группа 1зТГ)  

№ ФИО 

1 Аршулик Екатерина Константиновна 

2 Волкова Элина Сергеевна 

3 Дихтярёва Кристина Юрьевна 

4 Лимарева Карина Анатольевна 

5 Мелькумов Артур Каренович 

6  Скрипко Виктория Александровна 

7 Федина Надежда Романовна 

 

на базе  среднего общего образования (11 классов), заочная форма 

обучения: 

09.02.06 Сетевое и системное администрирование 

(направленность: Эксплуатация объектов сетевой инфраструктуры)  

(квалификация - Системный администратор) (группа 12зСА) 

№ ФИО 

1 Боровик Сергей Исламетинович 

2 Епишкин Александр Николаевич 

3 Сапельник Екатерина Владимировна 

 

15.02.06 Монтаж, техническая эксплуатация и ремонт холодильно-

компрессорных и теплонасосных машин и установок (по отраслям) 

(направленность: Холодильно-вентиляционная техника и система 

кондиционирования воздуха) (группа 12з ХВК) 

№ ФИО 

1 Бейтулаев Гуливер Керимович 

2 Роскошный Андрей Сергеевич 

 

19.02.11  Технология продуктов питания из растительного сырья 

(направленность: Технология хлеба, хлебобулочных, макаронных и кондитерских 

изделий) (группа 12зР-ТХ) 

№ ФИО 

1 Линник Елена Сергеевна 

2 Юнусова Зарема Зияевна 

 

38.02.01  Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям)  

(квалификация – Бухгалтер) (группа 12зБ) 

№ ФИО 

1 Кенжалиева Фериште Исмаиловна 

2 Курашина Татьяна Эдуардовна 

3 Мара Анастасия Владимировна 



5 
 

4 Миронова Наталья Викторовна 

5 Пономарёв Кирилл Владимирович 

6 Халилова Дарина Дмитриевна 

 

 

 

 

 


